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 WSTĘP 1.

Spółka GEO Renewables, działając w imieniu Spółki CONTINO OMIKRON, rozwija 

Projekt farmy wiatrowej Grajewo zlokalizowanej w województwie podlaskim, w powiecie 

grajewskim, w gminie Grajewo. Projekt ten obejmuje budowę 7 turbin wiatrowych wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą. Turbiny realizowane w ramach FW Grajewo oznaczone jako G13, G14, 

G15, G16, G17, G18, G24 stanowią część większego projektu złożonego z 25 turbin wiatrowych, dla 

którego Wójt Gminy Grajewo w dniu 28.09.2010 roku wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach (decyzja znak R-RG 7624-19/10). Zgodnie z deklaracją dewelopera na FW Grajewo 

zostaną zastosowane turbiny o mocy 2 MW Vestas V110 2.0. Poza ww. turbinami Projektu obejmuje 

wewnętrzne drogi dojazdowe, podziemne przyłącza kablowe średniego napięcia łączące siłownie 

z GPZ, place manewrowe i place montażowo – składowe. Zgodnie z deklaracją dewelopera 

i uzyskanymi warunkami przyłączenia FW Grajewo będzie przyłączona do sieci elektroenergetycznej 

za pomocą dwóch stacji GPZ – Grajewo 1 i Grajewo 2. Całkowita moc FW Grajewo wyniesie 14 MW.  

Projekt posiada 5 decyzji wydanych przez Starostę Grajewskiego na rzecz Spółki 

CONTINO OMIKRON zatwierdzających projekt budowlany i udzielających pozwolenia na budowę. 

Realizacja Projektu będzie miała miejsce na terenie objętym Miejscowym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr 98/XVIII/12 Rady Gminy Grajewo 

z dnia 7 września 2012 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części gminy Grajewo, w obrębach wsi Boczki – Świdrowo, Elżbiecin, Łękowo, 

Kurejewka, Flesze, Popowo, Uścianki, Wierzbowo i Wojewodzin. Plan ten został uchwalony po 

wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla Projektu, ale przed wydaniem pozwoleń na 

budowę. W treści pozwoleń na budowę wskazano, że Projekt budowlany uwzględnia warunki zawarte 

w ww. MPZP. 

Plan zaangażowania interesariuszy ma na celu identyfikację interesariuszy Projektu 

i ustanowienie zasad zarządzania wymianą informacji pomiędzy Spółką GEO Renewables 

a zainteresowanymi stronami. Należy nadmienić, że Spółka GEO Renewables jest odpowiedzialna za 

rozwój Projektu od października 2018 roku. W okresie wcześniejszym za działania związane 

z Projektem, w tym za kontakt z interesariuszami odpowiedzialna była Spółka CONTINO POLSKA. 
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 WYMAGANIA PRAWNE I STANDARDY W ZAKRESIE KONSULTACJI 2.

SPOŁECZNYCH 

Zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami, konsultacje społeczne mogą być 

wymagane jako część procesu inwestycyjnego. Kwestie te reguluje Ustawa z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko będąca implementacją prawodawstwa Unii 

Europejskiej – Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/92/UE z dnia 13 grudnia 2011 r. 

w sprawie oceny skutków wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na 

środowisko naturalne (EIA). Konsultacje społeczne są obligatoryjne dla przedsięwzięć, które 

wymagają przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na środowisko (procedury ooś) przed 

wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tj., jeśli zaliczane są do: 

 przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko,  

 przedsięwzięć, które mogą potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (jeśli 

obowiązek przeprowadzenia procedury ooś zostanie nałożony przez właściwy organ).  

Projekt FW Grajewo polegający na budowie 7 turbin na terenie gminy Grajewo zalicza 

się do projektów mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Dla projektu tego 

organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, po zasięgnięciu opinii organów 

opiniujących nałożył postanowieniem z dnia 16 czerwca 2010 roku (pismo nr R-RG 7624-19/10) 

obowiązek przeprowadzenia procedury ooś.  

Zakres ujawnianych informacji w ramach procedury ooś obejmuje m.in. ogólną 

prezentację projektu, prezentację jego skutków środowiskowych i społecznych oraz opis środków 

niezbędnych do złagodzenia ww. skutków. Ujawnienie takich informacji i zapewnienie udziału 

społeczeństwa w procedurze ooś spoczywa na organie odpowiedzialnym za prowadzenie procedury, 

tj. na organie właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W przypadku 

FW Grajewo był to Wójt Gminy Grajewo. Organ taki zobowiązany jest do udostępniania 

społeczeństwu opinii, postanowień i decyzji wydanych w toku procedury jak również do udostępniania 

dokumentacji środowiskowej wytworzonej w toku procedury (Karty informacyjnej przedsięwzięcia 

i Raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia). Zobowiązany jest również do 

przyjmowania i rozpatrywania uwag oraz skarg złożonych przez zainteresowane podmioty. Procedura 

ooś przeprowadzana jest co najmniej raz – przed wydaniem decyzji o środowiskowych 
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uwarunkowaniach. W szczególnych okolicznościach możliwa jest konieczność ponownej oceny 

oddziaływania na środowisko – przed wydaniem pozwolenia na budowę. Dla omawianego Projektu 

procedura ooś przeprowadzona została raz - przed wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

Projekt podlegał również formalnym konsultacjom społecznym w ramach procedury 

uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu objętego przedmiotową 

inwestycją. Zarówno konsultacje, jak i proces uchwalenia MPZP prowadzone były przez Wójta Gminy 

Grajewo. Kwestia udziału społeczeństwa w procedurze administracyjnej zmierzającej do uchwalenia 

planów przestrzennych na szczeblu krajowym, regionalnym i lokalnym regulowana jest w Polsce 

wdrożoną Dyrektywą 2001/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 czerwca 2001 r. 

w sprawie oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko (SEA). Dyrektywa ta 

transponowana jest ustawą ooś.  

Zgodnie z informacjami zamieszczonymi powyżej, proces konsultacji społecznych 

w trakcie rozwoju Projektu podlega wymaganiom związanym z krajowymi uwarunkowaniami 

prawnymi. Dodatkowe, szczególne wymagania dotyczące konsultacji występują w przypadku 

projektów, które mają być finansowane przez Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju. Wymagania te 

dotyczą: zidentyfikowania przez klienta EBOR interesariuszy projektu, opracowanie planu 

zaangażowania interesariuszy i określenie sposobu komunikacji z zainteresowanymi stronami. 

Udzielane informacje powinny być zgodne ze stanem faktycznym, a ich stopień szczegółowości 

adekwatny do fazy rozwoju Projektu. Klient EBOR zobowiązany jest do wdrożenia w strukturze 

swojej firmy instrukcji komunikacji z interesariuszami oraz za wyznaczanie personelu 

odpowiedzialnego za realizację zaplanowanych działań komunikacyjnych oraz za monitoring projektu.   

Opis działań jakie dotychczas zostały wdrożone w Projekcie FW Grajewo znajduje się w Rozdziale 3, 

W kolejnych rozdziałach odniesiono się do planowanych działań komunikacyjnych. 

 

 PODSUMOWANIE DOTYCHCZASOWYCH DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH 3.

Z ZAANGAŻOWANIEM INTERESARIUSZY 

Działania związane z zaangażowaniem interesariuszy podjęte dotychczas w Projekcie 

skupiły na następujących obszarach: 



Typ obiektu: Nazwa obiektu: Tytuł opracowania: 

Farma wiatrowa FW Grajewo Plan zaangażowania interesariuszy 

 

 

 

Numer Systemowy: Data utworzenia: Data wydruku: Strona / Stron 

JFW/418/1/DD/20 marzec 20 23 marca 2020 8 z 22 

 

 komunikacja z właścicielami gruntów, która rozpoczęła się w 2008 roku. Negocjacje 

umów dzierżawy prowadzone były od 2010 roku, podpisanie umów dzierżawy 

przeprowadzono w latach 2010-2013, a podpisanie umów służebności – w latach  

2010-2016. Aktualnie prowadzone są rozmowy z właścicielami terenów przewidzianych 

pod drogi i place tymczasowe; 

 komunikacja z organem administracji samorządowej – Wójtem gminy Grajewo oraz ze 

społeczeństwem podczas przeprowadzania procedury oddziaływania na środowisko 

mającej na celu wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – rozpoczęcie 

procedury nastąpiło w maju 2010 roku, decyzja została wydana we wrześniu 2010 roku; 

 komunikacja z organem administracji samorządowej – Starostą Grajewskim podczas 

przeprowadzania procedury mającej na celu wydanie pozwolenia na budowę – 

rozpoczęcie procedury nastąpiło w lutym 2014 roku, decyzje dla poszczególnych turbin 

wchodzących w skład Projektu zostały wydane w latach 2015 - 2016; 

 komunikacja z organami administracji samorządowej oraz ze społeczeństwem w trakcie 

procedury mającej na celu uchwalenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla terenu objętego przedsięwzięciem. MPZP został uchwalony we 

wrześniu 2012 roku; 

 formalne kontakty z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego podczas negocjacji 

warunków podłączenia farmy wiatrowej do sieci dystrybucyjnej oraz podczas negocjacji 

umów przyłączeniowych. Warunki przyłączeniowe zostały uzyskane w listopadzie 

2012 roku (dla stacji Grajewo 1) i w sierpniu 2018 roku (dla stacji Grajewo 2). 

Zgodnie z informacją znajdującą się w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

wydaną dla Projektu (decyzja znak R-RG 7624-19/10) w ramach prowadzenia procedury oceny 

oddziaływania na środowisko organ prowadzący, tj. Wójt Gminy Grajewo, zagwarantował udział 

społeczeństwa w procesie mającym na celu uzyskanie ww. decyzji W ww. decyzji wskazano, że 

bieżące informacje o Projekcie umieszczane były na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 

Grajewo, na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Grajewo oraz na tablicach ogłoszeń w sołectwie 

Boczki – Świdrowo, Wojewodzin, Kurejwa, Wierzbowo, Popowo. Według zapisów decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej dla Projektu trakcie prowadzonego postępowania ooś 

nie wpłynęły żadne uwagi i zastrzeżenia dotyczące inwestycji. 
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Poza formalnymi konsultacjami społecznymi, o których mowa powyżej, ówczesny 

właściciel/developer Projektu – Spółka CONTINO POLSKA, angażował się w informowanie 

społeczeństwa w sposób nieformalny. Inwestor brał udział w dożynkach gminnych w latach 2010 – 

2016, co umożliwiło mu prezentację Projektu w punktach informacyjnych i dotarcie do szerokiego 

grona odbiorców w gminie Grajewo.  

Zgodnie z wiedzą posiadaną przez dewelopera na obecnym etapie rozwijania Projektu nie 

zidentyfikowano konfliktów społecznych związanych z jego realizacją. Podczas ww. poprzednich 

działań związanych z zaangażowaniem interesariuszy nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia do Projektu. 

 IDENTYFIKACJA I ANALIZA INTERESARIUSZY 4.

4.1. IDENTYFIKACJA INTERESARIUSZY 

Zidentyfikowano następujących interesariuszy Projektu FW Grajewo: 

1. Społeczności i osoby indywidualne: 

 Mieszkańcy gminy Grajewo, 

 Właściciele gruntów przeznaczonych pod inwestycję: 

a) Właściciele gruntów przeznaczonych pod turbiny wiatrowe, 

b) Właściciele gruntów przeznaczonych pod infrastrukturę drogową, 

c) Właściciele gruntów przeznaczonych pod przyłącze kablowe. 

 Pracownicy Spółki GEO Renewables. 

2. Łańcuch dostaw: 

 Usługodawcy, 

 Wykonawcy robót ziemnych i robót drogowych, 

 Wykonawcy robót elektrycznych, 

 Producent, dostawca turbin wiatrowych, 

 Operatorzy, serwisanci, 

 Pozostali kontrahenci. 

3. Operator Systemu Dystrybucyjnego: 

 PGE Dystrybucja S.A. 
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4. Udziałowcy administracyjni: 

 Ministerstwo Rozwoju, 

 Ministerstwo Środowiska, 

 Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku, 

 Urząd Regulacji Energetyki, 

 Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

 Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

 Państwowa Inspekcja Pracy, 

 Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 

 Wojewódzka i powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, 

 Marszałek Województwa, 

 Lokalna administracja samorządowa, 

 Zarząd dróg w gminie, powiecie, województwie oraz na szczeblu krajowym, 

 Policja, 

 Straż pożarna. 

5. Organizacje pozarządowe: 

 Lokalne, i krajowe organizacje ekologiczne i organizacje działające na rzecz ochrony 

awifauny i chiropterofauny. 

6. Kredytodawcy: 

 Międzynarodowe Instytucje Finansowe finansujące Projekt, 

 Bank komercyjny. 

 

4.2. CHARAKTERYSTYKA INTERESARIUSZY 

Charakterystyka interesariuszy została przedstawiona w poniższej tabeli: 
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Tabela 1 Charakterystyka interesariuszy  

Społeczności i osoby indywidualne 

Mieszkańcy gminy Grajewo Projekt jest realizowany w gminie Grajewo, w rejonie 

miejscowości Popowo, Boczki Świdrowo, Wierzbowo 

i Wojewodzin. Teren gminy Grajewo zamieszkiwało 

w 2018 roku 21 935 osób. 

Właściciele gruntów przeznaczonych pod 

inwestycję, tj. właściciele gruntów 

przeznaczonych pod turbiny wiatrowe, 

właściciele gruntów przeznaczonych pod 

infrastrukturę drogową, właściciele 

gruntów przeznaczonych pod przyłącze 

kablowe.  

Pracownicy Spółki GEO Renewables Inwestycją zarządzać będzie Zarząd Spółki przy wsparciu 

Kierownika Projektu i Specjalisty ds. Inwestycji. 

Łańcuch dostaw 

- Usługodawcy, 

- Wykonawcy robót ziemnych i robót - 

drogowych 

- Wykonawcy robót elektrycznych, 

- Producent, dostawca turbin wiatrowych, 

- Operatorzy, serwisanci, 

- Pozostali kontrahenci. 

 

Łańcuch dostaw będzie realizowany przez podmioty zewnętrzne. 

Prace realizowane będą zgodnie z warunkami zawartymi 

w umowach z ww. podmiotami. 

Operator Systemu Dystrybucyjnego 

Operator Systemu Dystrybucyjnego PGE Dystrybucja S.A 

Oddział Białystok 

Departament Rozwoju 

Wydział Rozwoju i Przyłączania do Sieci 

ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok, 

Tel: (85) 740 55 16, fax: (55)740 55 19 

https://pgedystrybucja.pl/ 

 

Użytkownicy administracyjni 

Ministerstwo Rozwoju  Ministerstwo Rozwoju 

Pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa 

e-mail: kancelaria@mr.gov.pl 

Tel.: +48 222 500 123 

https://www.gov.pl/web/rozwoj 

Ministerstwo Środowiska Ministerstwo Środowiska 

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

Infolinia dla obywatela: (+48) 222-500-136 

https://pgedystrybucja.pl/
mailto:kancelaria@mr.gov.pl
https://www.gov.pl/web/rozwoj
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Infolinia Ministerstwa Środowiska: (+48 22) 36-92-900 

 

Podlaski Urząd Wojewódzki w 

Białymstoku 
Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 

ul. Mickiewicza 3, 15-213 Białystok 

tel.: 857439315 

e-mail.: bok@bialystok.uw.gov.pl 

https://puw.bip.gov.pl/ 

 

Urząd Regulacji Energetyki Urząd Regulacji Energetyki 

Al. Jerozolimskie 181, 02-222 Warszawa 

tel.: +48 22 487 55 70 

e-mail: ure@ure.gov.pl 

elektroniczna skrzynka podawcza na platformie 

ePUAP:  /URE/SkrytkaESP 

www.ure.gov.pl 

 

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

tel.: 22 369-29-00 

e-mail: kancelaria@gdos.gov.pl 

https://www.gdos.gov.pl/ 

 

Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku 

ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok 

tel.: 85 74-06-981 wew. 10, 85 74-03-380 wew. 10 

e-mail: sekretariat.bialystok@rdos.gov.pl 

http://bialystok.rdos.gov.pl/ 

 

Państwowa Inspekcja Pracy Państwowa Inspekcja Pracy 

Główny Inspektorat Pracy 

ul. Barska 28/30 , 02-315 Warszawa 

tel. 22 391 82 15 

e-mail: kancelaria@gip.pip.gov.pl  

https://www.pip.gov.pl/pl 

 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego Główny Urząd Nadzoru Budowlanego 
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa 

Fax: (22) 661 81 42 

https://www.gunb.gov.pl/ 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Grajewie 

ul. Wojska Polskiego 74c, 19-200 Grajewo, 

tel. (86) 261 90 58 

e-mail: pinbgrajewo@interia.pl 

 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w 

Białymstoku 

https://puw.bip.gov.pl/
javascript:void(location.href='mailto:'+String.fromCharCode(117,114,101,64,117,114,101,46,103,111,118,46,112,108))
http://epuap.gov.pl/wps/portal/E2_OpisUslugi?nazwaOpisu=Skargi%2C+wnioski%2C+zapytania+do+urzedu&idPodmiotu=URE
http://www.ure.gov.pl/
mailto:kancelaria@gdos.gov.pl
https://www.gdos.gov.pl/
mailto:sekretariat.bialystok@rdos.gov.pl
http://bialystok.rdos.gov.pl/
mailto:kancelaria@gip.pip.gov.pl
https://www.pip.gov.pl/pl
https://www.gunb.gov.pl/
mailto:pinbgrajewo@interia.pl
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Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna 

Ul. Legionowa 8, 15-099 Białystok 

Tel.: 857408540 

e-mail: kancelaria@wsse.bialystok.pl 

https://wssebialystok.bip.gov.pl/ 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Grajewie 

Plac Niepodległości 12, 19-200 Grajewo, 

tel. (86) 272 26 00 

e-mail: psse_gw@op.pl 

 

Marszałek Województwa Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego  

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok 

Tel.  85 66 54 549    

e-mail: kancelaria@wrotapodlasia.pl 

http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/ 

 

Lokalna administracja samorządowa Urząd Gminy Grajewo 

ul. Komunalna 6, 19-200 Grajewo 

Tel.  86 272 30 00    

e-mail sekretariat@uggrajewo.pl 

http://bip.ug.grajewo.wrotapodlasia.pl/ 

 

Starostwo Powiatowe w Grajewie 

Grajewo, Ul. Strażacka 6B, 19-200 Grajewo 

Tel. (86) 273-84-63 

e-mail: powiat@starostwograjewo.pl 

https://www.starostwograjewo.pl/ 

 

Zarządy dróg Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

ul. Wronia 53, 00 - 874 Warszawa 

tel. +48 22 375 88 88 

https://www.gddkia.gov.pl/ 

 

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

ul. Elewatorska 6, 15-620 Białystok 

tel. 85 67 67 130 

e-mail: sekretariat@pzdw.wrotapodlasia.pl 

http://www.pzdw.bialystok.pl/ 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

ul. Fabryczna 4, 19-200 Grajewo, 

tel. (86) 272 88 58 

e-mail: zdpgraj27@o2.pl 

 

Policja Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

ul. Wojska Polskiego 74A, 19-200 Grajewo 

Kontakt  Telefoniczny:    

Nr alarmowy:    997 lub 112       

mailto:kancelaria@wsse.bialystok.pl
https://wssebialystok.bip.gov.pl/
mailto:psse_gw@op.pl
mailto:kancelaria@wrotapodlasia.pl
http://bip.umwp.wrotapodlasia.pl/
mailto:sekretariat@uggrajewo.pl
http://bip.ug.grajewo.wrotapodlasia.pl/
mailto:powiat@starostwograjewo.pl
https://www.starostwograjewo.pl/
https://www.gddkia.gov.pl/
mailto:sekretariat@pzdw.wrotapodlasia.pl
http://www.pzdw.bialystok.pl/
mailto:zdpgraj27@o2.pl


Typ obiektu: Nazwa obiektu: Tytuł opracowania: 

Farma wiatrowa FW Grajewo Plan zaangażowania interesariuszy 

 

 

 

Numer Systemowy: Data utworzenia: Data wydruku: Strona / Stron 

JFW/418/1/DD/20 marzec 20 23 marca 2020 14 z 22 

 

Oficer dyżurny KPP:  86 4741800 

e-mail: kpp@grajewo.bk.policja.gov.pl 

http://bip.grajewo.kpp.policja.gov.pl/ 

 

Straż Pożarna Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Grajewie 

ulica Wojska Polskiego 74, 19-203 Grajewo, 

tel.: (86) 272-02-32 

e-mail: kppspgr@straz.bialystok.pl 

http://www.grajewo.straz.bialystok.pl/ 

 

Organizacje pozarządowe 

Lokalne i krajowe organizacje 

ekologiczne i organizacje działające na 

rzecz ochrony awifauny i chiropterofauny 

Organizacje krajowe: 

OTOP – Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków 

ul. Odrowąża 24 

05-270 Marki k. Warszawy 

tel. +48 22 761 82 05 

+48 22 188 50 81 

e-mail: biuro(at)otop.org.pl 

https://otop.org.pl/ 

 

OTON - Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Nietoperzy 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 

Ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań 

e-mail:oton@op.pl 

 

Fundacja WWF Polska 

Usypiskowa 11, 02-386 Warszawa 

tel. 22 660 44 33 

e-mail: kontakt@wwf.pl 

https://www.wwf.pl/ 

 

Organizacje lokalne: 

Nie zidentyfikowano. 

Kredytodawcy 

Międzynarodowe Instytucje Finansowe Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju 

Biuro w Warszawie 

Warszawskie Centrum Finansowe 

Ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa 

tel.:22 520 57 00 

 

http://bip.grajewo.kpp.policja.gov.pl/
mailto:kppspgr@straz.bialystok.pl
http://www.grajewo.straz.bialystok.pl/
http://biuro(at)otop.org.pl/
https://otop.org.pl/
mailto:kontakt@wwf.pl
https://www.wwf.pl/
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 UDOSTĘPNIANIE INFORMACJI 5.

Udostępnianie informacji o Projekcie ma na celu wsparcie komunikacji pomiędzy 

interesariuszami a deweloperem/inwestorem oraz wzrost poziomu wiedzy na temat Projektu, jego 

oddziaływań oraz korzyści jakie niesie. Jednocześnie obejmuje ono wdrożenie narzędzi pozwalających 

zainteresowanym na efektywny dialog z odpowiedzialnymi za realizację Projektu.  

Ujawnianie informacji następować będzie na podstawie obowiązujących dewelopera 

wymogów prawnych jak również w oparciu o wymagania kredytodawcy Projektu. Charakter 

ujawnianych informacji uzależniony będzie od etapu rozwoju Projektu. 

Zgodnie z deklaracją dewelopera na etapie budowy oraz eksploatacji Spółka GEO 

Renewables będzie rozpowszechniała informacje związane z Projektem na swojej stronie internetowej 

Prezentacja Projektu obejmować będzie m.in: streszczenie założeń Projektu w języku 

niespecjalistycznym (NTS) i Plan zaangażowania interesariuszy (SEP). Na stronie zostanie również 

umieszczony formularz skarg i zażaleń. Strona będzie na bieżąco aktualizowana. Dodatkowo, według 

uznania Spółka GEO Renewables będzie realizowała działania komunikacyjne w mediach lokalnych 

w kontekście Projektu oraz ogólnopolskich w odniesieniu do Grupy, której projekt jest jednym 

z aktywów i elementem szerszej strategii.  

Ponadto interesariusze będą mieli dostęp do następujących informacji: raport 

o oddziaływaniu na środowisko, decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Ww. dokumenty 

i decyzje dostępne będą w jednostkach administracyjnych odpowiedzialnych za ich wydanie, 

tj. w Urzędzie Gminy Grajewo i Starostwie Powiatowym w Grajewie i udostępniane zostaną na 

wniosek zainteresowanej strony zgodnie z zapisami Ustawy OOŚ. 

Komunikacja z interesariuszami administracyjnymi odbywać się będzie na podstawie 

formalnej korespondencji, spotkań podsumowywanych notatkami oraz komunikacji mailowej 

i telefonicznej. Deweloper będzie udzielał informacji o środowisku również poprzez przedkładanie 

Raportów zgodnie z wymaganiami prawnymi. 

Udzielanie informacji organizacjom pozarządowym nastąpi w odpowiedzi na ich 

bezpośrednie zapytanie dotyczące Projektu. 

Przekazywanie informacji na temat realizacji Projektu do kredytodawcy będzie 

realizowane poprzez coroczny raport. 
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 PROGRAM ZAANGAŻOWANIA INTERESARIUSZY 6.

Komunikacja z interesariuszami prowadzona była na etapie projektowym, 

a kontynuowana będzie w okresie budowy i eksploatacji FW Grajewo. Metoda konsultacji i jej 

charakter uzależniona jest od grupy docelowej oraz od fazy Projektu, w której jest prowadzona. 

Za działania konsultacyjne odpowiedzialny będzie Zarząd Spółki, Kierownik Projektu lub Specjalista 

ds. Inwestycji.  

Poniżej przedstawiono informację o planowanych działaniach konsultacyjnych jakie 

Spółka GEO Renewables podejmie w ramach planu zaangażowania interesariuszy. 

 
Tabela 2 Program zaangażowania interesariuszy 

Interesariusz 
Metoda 

konsultacji 
Okres prowadzenia konsultacji 

Odpowiedzialność 

za przeprowadzenie 

działań 

Społeczności i osoby indywidualne 

Mieszkańcy 

gminy Grajewo. 

Strona 

internetowa 

Spółki GEO 

Renewables. 

Formularz skarg 

i zażaleń. 

Bezpośrednie 

kontakty 

zaininicjowane 

przez 

mieszkańców. 

Przed rozpoczęciem prac budowlanych. 

W trakcie prac budowlanych oraz w okresie 

eksploatacji. 

Kierownik Projektu. 

Władze gminne. 

 
Właściciele 

gruntów 

przeznaczonych 

pod inwestycję, tj. 

właściciele 

gruntów 

przeznaczonych 

pod turbiny 

wiatrowe, 

właściciele 

gruntów 

przeznaczonych 

pod infrastrukturę 

drogową, 

właściciele 

gruntów 

przeznaczonych 

pod przyłącze 

kablowe. 

Pracownicy 

Spółki GEO 

Renewables. 

Spotkania, 

prowadzenie 

korespondencji 

mailowej 

i telefonicznej. 

Przed rozpoczęciem prac budowlanych. 

W trakcie prac budowlanych oraz w okresie 

eksploatacji. 

Kierownik Projektu. 
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Interesariusz 
Metoda 

konsultacji 
Okres prowadzenia konsultacji 

Odpowiedzialność 

za przeprowadzenie 

działań 

Łańcuch dostaw 

Usługodawcy, 

Wykonawcy robót 

ziemnych i robót 

drogowych, 

Wykonawcy robót 

elektrycznych, 

Producent, 

dostawca turbin 

wiatrowych, 

Operatorzy, 

serwisanci, 

Pozostali 

kontrahenci. 

Spotkania, 

prowadzenie 

korespondencji 

mailowej 

i telefonicznej 

zgodnie 

z umowami 

zawartymi 

pomiędzy 

podmiotami 

zaangażowanymi 

w łańcuch 

dostaw. 

 

Przed rozpoczęciem prac budowlanych. 

W trakcie prac budowlanych oraz w okresie 

eksploatacji. 

Kierownik Projektu. 

 

Operator systemu dystrybucyjnego 

PGE Dystrybucja 

S.A. 

Prowadzenie 

korespondencji 

mailowej 

i telefonicznej. 

Spotkania. 

Na etapie prac projektowych. 

Przed rozpoczęciem prac budowlanych. 

W trakcie prac budowlanych oraz w okresie 

eksploatacji. 

Zarząd Spółki. 

Kierownik Projektu. 

Użytkownicy administracyjni 

Ministerstwo 

Rozwoju . 

Prowadzenie 

formalnej 

korespondencji. 

Wymiana 

dokumentacji 

oraz 

korespondencji 

związanej 

z Projektem. 

Zgodnie z wymaganiami procedur 

administracyjnych. 

Zarząd Spółki. 

Kierownik Projektu. 

 
Ministerstwo 

Środowiska. 

Podlaski Urząd. 

Wojewódzki 

w Białymstoku. 

Urząd Regulacji 

Energetyki. 

Zarząd Spółki. 

 

Generalna 

Dyrekcja Ochrony 

Środowiska. 

Składanie 

sprawozdań 

z monitoringu. 

Prowadzenie 

Po zakończeniu prac budowlanych, 

w trakcie eksploatacji inwestycji. 

Zarząd Spółki. 

Specjalista 

ds. Inwestycji. 

Regionalna 
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Interesariusz 
Metoda 

konsultacji 
Okres prowadzenia konsultacji 

Odpowiedzialność 

za przeprowadzenie 

działań 

Dyrekcja Ochrony 

Środowiska. 

korespondencji 

mailowej 

i telefonicznej. 

Spotkania. 

Państwowa 

Inspekcja Pracy. 

Konsultacje, 

wymiana 

dokumentacji 

oraz 

korespondencji 

związanej 

z Projektem. 

W trakcie prac budowlanych oraz w okresie 

eksploatacji. 

Zarząd Spółki. 

Inspektorat 

Nadzoru 

Budowlanego. 

Konsultacje, 

wymiana 

dokumentacji 

oraz 

korespondencji 

związanej 

z Projektem. 

W trakcie prac budowlanych oraz podczas 

odbioru inwestycji. 

Kierownik Projektu. 

 

Specjalista ds. 

Inwestycji. 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna. 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno-

Epidemiologiczna. 

Wymiana 

dokumentacji 

oraz 

korespondencji 

związanej 

z Projektem. 

Proces ciągły – zgodnie z procedurami 

administracyjnymi i wymaganiami aktów 

prawnych. 

Marszałek 

Województwa. 

Lokalna 

administracja 

samorządowa. 

Konsultacje – 

wymiana 

informacji, 

dokumentacji 

oraz 

korespondencji 

związanej 

z Projektem.  

Proces ciągły – zgodnie z procedurami 

administracyjnymi. 

Zarządy dróg. Podczas prac budowalnych. 

Policja. Proces ciągły – zgodnie z procedurami 

administracyjnymi. 
Straż Pożarna. 

Organizacje pozarządowe 

Lokalne i krajowe 

organizacje 

ekologiczne 

i organizacje 

działające na 

Strona 

internetowa 

Spółki GEO 

Renewables, 

odpowiedzi na 

W trakcie prac budowlanych oraz w okresie 

eksploatacji. 

Kierownik Projektu. 

 

Specjalista ds. 
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Interesariusz 
Metoda 

konsultacji 
Okres prowadzenia konsultacji 

Odpowiedzialność 

za przeprowadzenie 

działań 

rzecz ochrony 

awifauny 

i chiropterofauny. 

pytania 

bezpośrednie lub 

skargi. 

Inwestycji. 

Kredytodawcy 

Międzynarodowe 

Instytucje 

Finansowe. 

Konsultacje – 

wymiana 

informacji, 

dokumentacji 

oraz 

korespondencji 

związanej 

z Projektem. 

Proces ciągły – zgodnie z zapisami Umowy. Zarząd Spółki. 

 

 

 MECHANIZM ZGŁASZANIA SKARG I ZAŻALEŃ 7.

Zgodnie z deklaracją dewelopera Spółka GEO Renewables uruchomi mechanizm 

składania skarg i zażaleń przez interesariuszy Projektu. Na potrzeby realizacji powyższego celu 

zostanie określona instrukcja wraz z ramowymi terminami. Każdorazowo w przypadku konieczności 

dodatkowego czasu niezbędnego na udzielenie odpowiedzi w przedmiotowej sprawie interesariusz 

zostanie poinformowany o planowanym czasie, powodzie oraz formie rozpatrzenia sprawy. Składanie 

skarg i zażaleń możliwe będzie poprzez formularz (opracowany zarówno w języku polskim 

i angielskim), który będzie znajdować się na stronie internetowej dewelopera, w dziale dotyczącym 

prezentacji Projektu oraz w Urzędzie Gminy Grajewo. Wzór Formularza przedstawiono poniżej. 

Tabela 3 Formularz skarg i zażaleń 

Nr sprawy (uzupełnia administrator): 

 

Imię i nazwisko  
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Informacje kontaktowe 

 

Proszę wybrać w jaki sposób należy 

kontaktować się z Panem/Panią 

     Drogą listową 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

………………………………………………………… 

     Telefonicznie 

………………………………………………………… 

 

     E-mail: 

………………………………………………………… 

 

Preferowany język komunikacji        polski 

 

     angielski 

 

     inny (proszę wymienić jaki)……………………….. 

 

 

 

Opis przedmiotu sprawy lub skargi 

 

Co jest przedmiotem sprawy/skargi,  

kiedy sprawa się wydarzyła,  

miejsce wydarzenia sprawy,  

osoby zaangażowane w sprawę,  

jakie są konsekwencje zaistniałej sytuacji. 

 

 

 

Data zdarzenia/zaistnienia przedmiotu 

skargi/pojawienia się sprawy 

     Jednorazowe zdarzenie (data……………………) 

 

     Zdarzenie wydarzyło się więcej niż raz (ile razy….) 

 

     Trwające zdarzenie (obecnie doświadczany problem) 

 

 

Jakie działania zapewniłyby rozwiązanie 

problemu? 

 

 

 

Spółka GEO Renewables poinformuje władze gminy Grajewo o mechanizmie i miejscu 

składania skarg. Wszystkie skargi będą kierowane do osoby koordynującej współpracę 

z interesariuszami: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tytuł opracowania: Nazwa obiektu: Typ obiektu: 

Plan zaangażowania interesariuszy FW Grajewo Farma wiatrowa 

 

 
Strona / Stron Data wydruku: Data utworzenia: Numer Systemowy: 

 21 z 22 23 marca 2020 marzec 20 JFW/418/1/DD/20 

 

Pani Sylwia Jaruga-Białaś 

Specjalista ds. inwestycji, 

tel:+48 728 88 22 38 

adres e-mail: sylwia.jaruga@georenewables.pl  

 

 MONITORING 8.

Plan zaangażowania interesariuszy będzie monitorowany przez Kierownictwo Projektu 

w Spółce GEO Renewables. Monitoring ten realizowany będzie poprzez następujące działania: 

 prowadzenie ewidencji otrzymanych skarg i zażaleń. Ewidencja zawierać będzie 

zestawienie informacji o terminie i charakterze złożonej skargi, sposobie jej wniesienia 

oraz o sposobie i terminie jej rozpatrzenia; 

 prowadzenie ewidencji dotyczącej spotkań z interesariuszami Projektu. Ewidencja 

zawierać będzie informację o celu i miejscu spotkania, liczbie uczestników, przebiegu 

spotkania i o ustaleniach poczynionych podczas jego trwania; 

 prowadzenie ewidencji dotyczącej działań dewelopera w lokalnej prasie, radiu i telewizji 

oraz w ogólnopolskich mediach informacyjnych.  

 ZASOBY I ODPOWIEDZIALNOŚĆ 9.

Plan zaangażowania interesariuszy będzie wdrażany przez pracowników Spółki  

GEO Renewables przy wykorzystaniu jej zasobów lub przy pomocy zewnętrznych konsultantów. 

Odpowiedzialność za plan wdrożenia ponosi Specjalista ds. inwestycji - Pani Sylwia Jaruga-Białaś.  

 HARMONOGRAM 10.

W poniższej tabeli przedstawiono ramowy harmonogram wdrożenia Planu 

zaangażowania interesariuszy.  

Tabela 4 Ramowy harmonogram wdrożenia Planu zaangażowania interesariuszy 

Zadanie Termin 

Uruchomienie na stronie internetowej Spółki GEO 

Renewables działu dotyczącego Projektu oraz 

zamieszczenie na ww. stronie Formularza skarg 

i zażaleń. 

III kwartał 2020 roku. 

tel:+48
mailto:sylwia.jaruga@georenewables.pl


Typ obiektu: Nazwa obiektu: Tytuł opracowania: 

Farma wiatrowa FW Grajewo Plan zaangażowania interesariuszy 

 

 

 

Numer Systemowy: Data utworzenia: Data wydruku: Strona / Stron 

JFW/418/1/DD/20 marzec 20 23 marca 2020 22 z 22 

 

Rozpoczęcie prac budowlanych. III kwartał 2020 roku. 

Zakończenie prac budowlanych IV kwartał 2021 roku. 

Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie  II kwartał 2022 roku.  

Przedłożenie władzom gminy Grajewo raportów z 

monitoringu porealizacyjnego. 

Zgodnie z DŚU - dane dotyczące śmiertelności 

ptaków na farmie pozyskane w ramach monitoringu 

porealizacyjnego powinny być zbierane przez okres 

2-4 pierwszych lat funkcjonowania farmy. 

Przedłożenie właściwym organom rocznych raportów 

dotyczących korzystania ze środowiska. 

Raz w roku. 

Przedłożenie kredytodawcom raportów dotyczących 

ochrony środowiska. 

W trakcie budowy – co pół roku, w okresie 

eksploatacji – raz w roku. 

 

 


